
  

RESOLUCIÓN MDN. /6527 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2021-3-4-0000100 Montevideo, 2.4 ABR 2021 

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército para asignar 

destino a determinados Oficiales Generales y Oficiales Jefes; 

CONSIDERANDO: que los Oficiales Generales y Oficiales Jefes propuestos, 

cumplen con las condiciones requeridas para los respectivos destinos; 

ATENTO: a lo establecido por el literal B) del artículo 89 de la Ley N* 19.775, de 

26 de julio de 2019; 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: 

1” Designar a los siguientes Oficiales Generales y Oficiales Jefes en los destinos 

que a continuación se mencionan: | 

EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE LOS SERVICIOS DE LAS FUERZAS 

ARMADAS 

- Al General Julio Ifrán, como Director General. 

- Ála Mayor María Suárez, como Ayudante del Director General. 

EN EL ESTADO MAYOR DEL EJÉRCITO 

- Al General Luis Mangini, como Jefe, 

- Al Mayor Fabián Troytiño, como Ayudante del Jefe. 

EN LA DIVISIÓN DE EJÉRCITO 

- Al General Omar Carabajal, como Comandante. 

- Al Teniente Coronel Fernando Rocha, como Ayudante del Comandante. 

EN EL INSTITUTO MILITAR DE ESTUDIOS SUPERIORES 

- Al General Mario Moreira, como Director General y Director del Sistema de 

Enseñanza del Ejército. 

- Ala Mayor Analía Castro, como Ayudante del Director. 

EN EL INSTITUTO MILITAR DE LAS ARMAS Y ESPECIALIDADES 

- Al General Jorge Fernández, como Director General.



« Al Mayor Sergio Romero, como Ayudante del Director, 

2 Publíquese y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese. 

      

  

    

   

       
SR. JAM 
ÉTRO DE DEFENSA NACIONAL 

Publicado 

SECPAMÍl 

LR/ao 

 


